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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 27. november 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 82 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nick 

Zimmermann (DF). 

Spørgsmål nr. 82: 

”Vil ministeren for landets 10 største kommuner redegøre i tabelform for tilkendel-

ser af førtidspension ud fra årstal, nationaliteter, aldersgrupper og køn for perioden 

fra 2014 til og med 2023? Opgørelsen bedes underdelt således, at det vil være mu-

ligt at aflæse eksempelvis hvor mange syriske kvinder under og over 40 år, der fik 

tilkendt førtidspension i bl.a. Københavns Kommune i 2021.” 

Svar: 

I svaret er der taget udgangspunkt i landets ti største kommuner baseret på antallet 

af 18-66-årige indbyggere i kommunen pr. 1. kvartal 2024. De største kommuner er 

på den baggrund København, Aarhus, Aalborg, Odense, Vejle, Frederiksberg, Es-

bjerg, Randers, Horsens og Silkeborg.  

For hver af de ti kommuner er der udarbejdet et bilag, der opgør antallet af tilken-

delser af førtidspension. Tilkendelserne er fordelt på årstal, oprindelsesland, alders-

gruppe og køn, og der er udelukkende set på personer, der ikke har dansk oprin-

delse, og hvor der samlet set er over ti tilkendelser over de seneste ti år.  

I tabellerne i de ti bilag er celler med mindre end 3 personer bortdiskretioneret og 

angivet med et ”.” I disse celler kan indholdet af cellen være 0, 1 eller 2 personer. 

Da tabellerne indeholder opgørelser fordelt på mange parametre, er et stort antal 

celler i tabellerne bortdiskretioneret.  

Der gøres opmærksom på, at indberetninger af tilkendelser i førtidspensionssager 

foretages manuelt af kommunerne til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering 

i et separat modul uden om kommunernes sagsbehandlingssystemer, hvorfor antal-

let af tilkendelser kan være underindberettet. Indberetninger før 1. juli 2017 er ind-

berettet af kommunerne til Ankestyrelsen. 
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